12/05/2023
1

Data:
1/Página:ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

ATA  DO PROCESSO LICITATÓRIO : 29/2023

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000  CNPJ: 82.939.380/0001-99  Telefone: (49) 3527-8800

Ao decimo segundo dia do mês de maio de 2023, às 13h:30, reuniram-se nas dependências do
prédio da Prefeitura de Joaçaba, os membros da Comissão de Licitações para dar continuidade ao
Processo de Licitação nº 29/2023/PMJ - Edital CC nº 04/2023/PMJ. Assim, inicialmente, foram
abertos os envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas, com o representante da
empresa KAENG Infraestrutura Eireli, Dr Marcio Mendes da Rosa e da empresa Viga, Ricieri Ernani
Appelt presentes. As propostas foram rubricadas e analisadas pelos presentes e ambas as
proponentes atenderam às exigências do edital, sendo, desta forma, CLASSIFICADAS, nesta fase.
Na análise dos preços verificou-se que as licitantes ofertaram na seguinte forma, Setep
Construções SA, CNPJ nº 83.665.141/0001-50, ofertou R$ 4.279.001,28 (quatro milhões, duzentos e
setenta e nove mil, um reais e vinte e oito centavos); Kaeng Infraestrutura Eireli, CNPJ nº
22.798.043/0001-05, R$ 4.203.443,88 (quatro milhões e duzentos e três mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e oitenta e oito centavos); e por fim Viga Pavimentação e Obras LTDA,
CNPJ nº 09.223.659/0001-81, R$ 4.110.701,01 (quatro milhões, cento e dez mil, setecentos e um
reais e um centavo), sendo esta última declarada como vencedora. Assim, considerando que não
estiveram presentes todos os representantes das proponentes, fica aberto o prazo para
apresentação de possíveis recursos na forma e no prazo previsto no artigo 109, inciso I, da Lei
8.666/93, a contar da intimação pelo Diário Oficial dos Municípios. O processo ficará aguardando o
transcurso do prazo ou a renúncia do mesmo. Sendo que as cientificações dos atos futuros se
darão exclusivamente pelo site do Município (www.joacaba.sc.gov.br) e pelo DOM - Diário Oficial
dos Municípios, quando necessário. As informações referentes ao processo serão disponibilizadas
no site do Município (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão,
cuja ata segue assinada pelos presentes. Joaçaba, 12 de maio de 2023.

Assinatura dos membros da comissão que estiveram presentes.

MEMBRO

ANA CAROLINA PEREIRA

MEMBRO

Nayara de Oliveira

MEMBRO

JANE TEREZINHA BALBINOTE

MEMBRO

Leandra Omilde Costenaro